
OK-II.0002.5.2025 

Protokół nr XIII/25 

z XIII Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 

odbytej w dniu 18 czerwca 2025 roku   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 08:03 otworzył obrady XIII Sesji 

Rady Powiatu Częstochowskiego witając radnych i gości. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni (2): 

1. Daniel Hadrian 

2. Robert Knysak  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz  

z zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad jednomyślnie: 23 głosami „za”. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Powiatu i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego za 2024 rok. 

8. Udzielenie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego za 2024 rok: 

a) Debata nad raportem o stanie powiatu za 2024 rok; 

b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu 

Częstochowskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2024 rok. 

10. Udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Częstochowskiego z tytułu wykonania 

budżetu powiatu za 2024 rok: 

a) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia. 
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b) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Częstochowskiego oraz opinii dotyczącej wykonania budżetu powiatu 

częstochowskiego za 2024 rok. 

c) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu dotyczących sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. 

d) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

e) Dyskusja 

f) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Częstochowskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2025 – 2030. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2025 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia trybu i rozliczenia oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Powiatu 

Częstochowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Janów prowadzenia zadania 

polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 1039 S na odc. od DK 46 do  

ul. Kościelnej w m. Piasek poprzez wybudowanie bezpiecznej drogi rowerowej. 

16. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

18. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XII/25 z sesji w dniu  

17 kwietnia 2025 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem 

poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr XII/25 jednomyślnie: 23 głosami „za”. 

 

Ad. 5 
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Bogusława Gawrona 

2. Roberta Nowaka  

 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie jednomyślnie:  

23 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  
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Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 17 kwietnia 2025 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne 

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem zadań 

Wydziału Komunikacji oraz Powiatowego Zarządu Dróg. Szerzej omówił nw. kwestie:  

- wydawania decyzji o nałożeniu kar za brak zgłoszenia nabycia/zbycia i brak rejestracji 

pojazdu; 

- rozbudowy Systemu Informatycznego Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPIK) 

dla wydziału i oddziału zamiejscowego;  

- rozszerzenia zakresu spraw merytorycznych w oddziale zamiejscowym w Koniecpolu  

o zgłaszanie zbyć pojazdów;  

- zadań realizowanych z Programu „Polski Ład” (budowa DP nr 1116S na odc. Lgota Mała – 

Teklinów, gm. Kruszyna); 

- zadań realizowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (przebudowa DP nr 1072 S  

w m. Broniszew, gm. Mykanów; przebudowa DP nr 1057 S na odc. Wrzosowa – Huta Stara B, 

gm. Poczesna; remont DP nr 1005 S w m. Rędziny, ul. Szkolna w Jaskrowie, ul. Ołowianka, 

gm. Rędziny wraz z budowa chodnika i odwodnienia; przebudowa DP nr 1050 S  

ul. Przemysłowa w m. Konopiska, gm. Konopiska); 

- zadań realizowanych ze środków własnych powiatu i gminy (budowa chodnika wraz  

z odwodnieniem i przebudową DP 1051 S (ul. Piaskowa) w m. Aleksandria Pierwsza, gm. 

Konopiska dł. 0,676 km; remont DP nr 1108 S na odc. Radoszewnica – Koniecpol w km 0+000-

0+569 i 0+617-2+000, gm. Koniecpol; remont DP 1043 S na odc. Brzyszów – Kusięta w km 

0+100 – 1+600, gm. Mstów; remont DP nr 1040 S na odc. Małusy – Kobyłczyce w km 9+460 

– 10+005, gm. Mstów);  

- zadań realizowanych w ramach strat powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona 

klęski żywiołowej (remont DP 1039 S na odc. Żuraw – Lipnik w km 6+300 – 7+300, gm. Janów 

etap II; II etap remontu DP 1092 S w m. Rudniki w km 0+000 – 3+292, gm. Koniecpol; w obu 

zadaniach plac budowy przekazano 18.06 br.); 

- zadań zakończonych (budowa chodnika przy DP nr 1024 S na odcinku Skrzydlów – Adamów; 

remont DP nr 1082 S na odc. Koniecpol – Radoszewnica, dł. 775 m, gm. Koniecpol); 

- postepowań przetargowych (remont DP nr 1038 S odc. Zawada – Małusy wielkie, dł. 400m, 

gm. Mstów; remont DP nr 1016 S Bystrzanowice, dł. 500m, gm. Janów; remont pobocza na DP 

1083 S Lipiec Raczkowice w m. Nowa Wieś; budowa chodnika na DP 1084 S na odc. 

Raczkowice – Radoszewnica w m. Soborzyce; remont pobocza i krawędzi jezdni przy DP 1036 

S w m. Wierzchowisko; rozbudowa DP nr 1076 S wraz z rozbiórką istniejącego i budową 

nowego mostu w km 1+775 w m. Gorzelnia, gm. Blachownia; przebudowa DP nr 1029 S i nr 

1033 S w m. Garnek i Kuźnica, gm. Kłomnice); 

- udziału Członków Zarządu w 70 różnych spotkaniach i uroczystościach. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7 

Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Justyna Pawelak 

przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego za 

2024 rok omawiając najistotniejsze zagadnienia związane z działalnością Stacji. W ubiegłym 

roku zarejestrowano 3 102 przypadków zachorowań na choroby zakaźne, w tym liczba osób,  

u których wykryto pozytywny wynik w kierunku SARS-CoV-2 – 996. Na choroby zakaźne 
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zmarło 12 osób. Nie zarejestrowano ognisk pokarmowych co bardzo cieszy. Odnotowano 

cztery ogniska zakażeń szpitalnych. Największy wzrost zachorowań odnotowano na ospę 

wietrzną – 858 przypadków. W 2024 roku liczba dzieci, których rodzice uchylali się od 

obowiązku szczepień ochronnych wyniosła 299 i zwiększyła się o 17 % w stosunku do 2023 

roku (255 osób). Placówki wykonujące szczepienia ochronne zgłosiły 9 niepożądanych 

odczynów poszczepiennych. Sekcja Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia sprawuje nadzór nad 

obiektami żywnościowo-żywieniowymi, przeprowadzono 847 kontroli sanitarnych i wydano 

40 decyzji administracyjnych oraz nałożono 58 mandatów. Przeprowadzono 51 kontroli 

sanitarnych w związku z otrzymanymi interwencjami, w 14 przypadkach potwierdzono 

zasadność wniesionych interwencji. Przeprowadzono również ocenę żywienia w placówkach 

oświatowych. Sekcja Higieny Komunalnej i Środowiska prowadzi nadzór w zakresie 

przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne mające na celu 

ochronę zdrowia ludzkiego w zakresie: kontroli jakości wody do spożycia przez ludzi oraz 

jakości wody w kąpieliskach i na pływalniach, kontroli obiektów użyteczności publicznej oraz 

podmiotów wykonujących działalność leczniczą, nadzoru nad ekshumacjami oraz wywozem 

zwłok i prochów ludzkich poza granice kraju. Przeprowadzono 514 kontroli sanitarnych, 

wydano 33 decyzje administracyjne (w 2023 roku – 23), w tym 25 zezwalających na 

przeprowadzenie ekshumacji. W roku sprawozdawczym wpłynęło 6 interwencji, z czego 2 

uznano za zasadne. Pod nadzorem Stacji było 57 wodociągów, wszystkie skontrolowano,  

a także kąpielisko w Koniecpolu oraz 2 pływalnie. Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży sprawuje 

nadzór nad placówkami nauczania i wychowania sklasyfikowanymi jako: żłobki i kluby 

dziecięce, przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, placówki z pobytem 

całodobowym oraz placówki wychowania pozaszkolnego. Przeprowadzono 204 kontrole 

sanitarne, wydano 4 decyzje administracyjne. W roku sprawozdawczym wpłynęły 4 

interwencje, z czego jedną uznano za zasadną. Stacja kontrolowała również zorganizowane 

formy wypoczynku dzieci i młodzieży oraz warunki środowiska pracy. Wydano 138 opinii  

i uzgodnień w zakresie Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego. Inwestycją oddaną do 

użytkowania było zaplecze sportowe GKS Unia Rędziny. W roku 2024 Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie koordynowała i nadzorowała realizację 12 

ogólnopolskich interwencji programowych i 8 interwencji nieprogramowych związanych  

z profilaktyką zdrowotną oraz promocją zdrowia. Przeprowadzono 24 wizytacje, zapewniając 

skuteczny monitoring działań. Pełne sprawozdanie zostało przekazane do Rady Powiatu  

i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował za opiekę sanitarno-epidemiologiczną oraz 

przekazał pozdrowienia dla Pana Dyrektora. Z doświadczenia może powiedzieć, że w Polsce 

mamy bardzo wysokie standardy.  

 

Ad. 8a 

Starosta K. Smela przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego za 2024 rok. Raport 

zawiera wszystkie elementy, które radni procedują w trakcie roku, jak sprawozdania 

powiatowych służb zespolonych (sanepid, policja, powiatowy lekarz weterynarii, PSP, PUP), 

wykonanie budżetu, informację o stanie mienia, bilans finansowy, sprawozdanie PCPR, 

sprawozdanie szpitala w Blachowni. Materiał obejmuje wszelkie aspekty działalności powiatu 

począwszy od finansów poprzez mienie komunalne, realizację programów i strategii oraz zadań 

z zakresu oświaty, kultury, sportu, polityki społecznej, ochrony zdrowia i środowiska, 

bezpieczeństwa publicznego, budownictwa, geodezji, gospodarowania nieruchomościami SP, 

komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi  i innymi.  
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Starosta odniósł się do takich kwestii, jak: malejąca liczba ludności w gminach; polityka 

społeczna; imprezy powiatowe tj. Przegląd Orkiestr Dętych, Festiwal Żniwny, Spartakiada 

Gmin Powiatu Częstochowskiego, Dożynki Powiatowe, Statuetki Starosty; bezpieczeństwa 

publicznego, w tym możliwego przejęcia części zadań przez powiaty od Wód Polskich; 

publiczny transport zbiorowy – „Komunikacja Jurajska”; inwestycje i remonty; zadania 

drogowe powiatu; współpracy z innymi powiatami.  

Powiat jest również liderem w zakresie scaleń gruntów. Starosta zwrócił też uwagę na pracę 

wydziałów.  

Raport stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Informacje dodatkowe dotyczące raportu zawiera pokaz filmów promocyjnych 

zaprezentowanych Radzie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził, że jest pod wrażeniem prezentacji i bardzo 

dziękuje wszystkim, którzy byli zaangażowani w jej tworzenie.  

To co przedstawił Pan Starosta jest owocem wspólnej pracy koalicji i opozycji. Działanie, które 

zaprezentował Starosta można ująć w dwóch słowach: kompetencja i konsekwencja. Od 

początku istnienia powiatu cel był jeden – drogi to priorytet. Cel ten od wielu lat jest 

konsekwentnie realizowany, dowodem są 22 mln wydatków inwestycyjnych. Jednak 

działalność powiatu nie wiąże się tylko z drogami, ale również z działalnością opisaną przez 

Starostę tj.: imprezami powiatowymi, spotkaniami, zaangażowaniem gmin, integracją. 

Działanie to, nosi cechy powszechnego zainteresowania. Statystyki związane z ilością 

mieszkańców są bolesne i trzeba przygotowań do tego, że niż demograficzny się zbliża. 

Pięknym ukoronowaniem działalności jest coroczne spotkanie w Filharmonii Częstochowskiej 

na Statuetkach Starosty. Obecność Zarządu i Radnych na różnego rodzaju imprezach jest 

docenieniem pracy wszystkich organizatorów. Podziękował za raport i całoroczną prace 

Zarządowi Powiatu oraz wszystkim Radnym. 

 

Radna E. Łągiewka pogratulowała twórcom zaprezentowanego filmu oraz Staroście za jego 

bardzo dobrą prezentacje. Wczoraj na wspólnym posiedzeniu Komisji, powtórzyła prośbę  

z poprzedniego roku w sprawie umieszczenia kwot w rozdziałach dotyczących promocji, 

kultury, turystyki i sportu. W poprzednim raporcie również nie było ich wykazanych,  

a informacje te otrzymała w odpowiedzi na złożoną interpelacje. Niestety, w tym roku również 

kwoty te nie zostały ujęte w opracowaniu, w pozostałych rozdziałach kwoty są wykazane co do 

złotówki. Zaraz po komisji, wszyscy radni otrzymali brakujące informacje na pocztę mailową 

dot. kultury, oświaty, turystyki, niestety nadal nie zostały wykazane kwoty przeznaczone na 

promocje. Jest to dokument ogólnodostępny i są osoby, które odwiedzają stronę powiatu  

i chciałyby wiedzieć jakie kwoty zostały przekazane na poszczególne imprezy i konkursy.  

W tamtym roku, były to kwoty od 500 zł do nawet 30 000 zł. Można się tym pochwalić.  

Kolejną rzeczą jaką zauważyła to brak wzmianki w raporcie o hymnie powiatu, który został 

ustanowiony w poprzednim roku. Nie ma informacji ani o przetargu, ani o kwocie na niego 

przeznaczonej.  

Trzecią rzeczą jaką zauważyła w raporcie to brak zdjęć radnych powiatu. Zdjęcia dotyczą 

budynków, maszyn, urządzeń oraz na wszystkim pojawia się Zarząd. Czy zwykli radni nie mają 

prawa znaleźć się na jednym zdjęciu? Na zdjęciach pojawiają się rzeczy, którymi warto się 

chwalić - radnymi chyba nie warto.  

 



 

6 

 

Starosta K. Smela odpowiedział, że wydatki nie są tajemnicą i zmobilizuje wydział, aby te 

informacje podawał. Dożynki to koszt ok. 60 000 – 70 000 zł, w zależności od zaproszonego 

zespołu, wyżywienia. Wydział ma na to pieniądze, starostwo dorzuca na promocje.  

Jeśli chodzi o hymn to zapomniał, nie zwrócił na to uwagi. Hymn został wyprodukowany przez 

firmę z terenu powiatu – gminy Olsztyn. Kosztował ok. 20 000 zł.  

Co do zdjęć, to jeśli ktoś jest na imprezach powiatowych to na zdjęciu na pewno się znajdzie. 

Zarząd ma określone kompetencje więc jest prawie na wszystkich zdjęciach. Trudno usuwać 

ich ze zdjęć z czegoś co organizowali, za co są odpowiedzialni. Poprosił Rzecznika Prasowego 

o zwrócenie uwagi na proporcje.     

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku dalszych głosów zamknął debatę nad raportem. 

 

Ad. 8b 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego. 

  
Rada Powiatu 15 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę Nr XIII/72/2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu 

Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 

częstochowskiego za 2024 rok został udostępniony radnym w systemie eSesja. Przedmiotowe 

sprawozdania przeanalizowano na posiedzeniach wszystkich komisji Rady. Wszystkie projekty 

uchwał i sprawozdania będące przedmiotem niniejszych obrad zostały zamieszczone w BIP  

i w systemie eSesja. Poprosił p. Skarbnik o przybliżenie materiałów.  

 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się  

z kilku elementów: bilansu z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego; bilansu łącznego 

obejmującego dane starostwa i powiatowych jednostek organizacyjnych; łącznego rachunek 

zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych; łącznego zestawienia zmian w funduszu; 

informacji dodatkowej i wprowadzenia. Sprawozdania zostały szczegółowo przedstawione na 

posiedzeniach wszystkich komisji Rady.  

Najistotniejsze informacje dotyczą bilansów, mamy należności, które są trudno ściągalne  

i dotyczą odpłatności za pobyt dzieci w domach dziecka i rodzinach zastępczych. Jest to ok. 4 

mln zł, są one w egzekucjach, ale są to często egzekucje nieskuteczne. Informowała też, że 

wszystkie zobowiązania jakie występują w sprawozdaniu finansowym, to zobowiązania 

bieżące. Nie mamy żadnych zobowiązań wymagalnych. Zobowiązania bieżące dotyczą 

płatności, które wynikają z rachunków, które wpływają w styczniu, ale dotyczą poprzedniego 

roku budżetowego. Zobowiązania, które dotyczą dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

pracowników zgodnie z przepisami przypisywana jest do zobowiązań poprzedniego roku. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego jest to sprawozdanie opisowe  

i również było omawiane na komisjach. Ponadto wszystkie informacje dostępne są w BIP.  

W imieniu Zarządu Powiatu poprosiła Państwa Radnych o zatwierdzenie przedstawionych 

sprawozdań.  

Sprawozdanie finansowe powiatu częstochowskiego za 2024 rok stanowi załącznik nr 6. 
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Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2024 rok stanowi 

załącznik nr 7.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat w związku z brakiem głosów poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2024 rok. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XIII/73/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2024 rok  

15 głosami „za”, przy 8 głosach „wstrzymujących się” Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10a 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej wraz 

z uzasadnieniem o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Częstochowskiego sprawozdaniu  

z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Opinia RIO jest pozytywna i bez uwag.  

 

Ad. 10b 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Nowak przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego z tytułu wykonania 

budżetu powiatu w 2024 roku wraz z opinią Komisji stanowiący załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu postanawiając 

wystąpić z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

Ad. 10c 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu w 2024 roku zostało pozytywnie ocenione przez wszystkie Komisje Rady. Stosowne  

zapisy wraz z wynikami głosowania widnieją w protokołach poszczególnych komisji. Opinia 

Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem absolutoryjnym została radnym przedstawiona we 

wcześniejszym punkcie. 

 

Ad. 10d 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił opinię RIO wraz z uzasadnieniem dotyczącą  

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Opinia RIO jest pozytywna 

i bez uwag.  

 

Ad. 10e 

Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył dyskusję. 

 

Radny A. Markowski powiedział, że są dwa głosowania. Przy wotum zaufania głos Klubu 

Prawa i Sprawiedliwości był na „nie”. Natomiast absolutorium jest oceną sprawozdania 

finansowego i szanując prace Pani Skarbnik, która jest bardzo dobrym skarbnikiem, Klub PiS 

wstrzyma się od głosu. Ocena polityczna nie musi być taka sama jak ocena finansowa i należy 

to rozróżniać. W przeszłości samorządów terytorialnych było pewne pomieszanie. Ustawowo 

to rozgraniczono. Po to jest wotum zaufania, które jest oceną polityczną i ta ocena została 
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wyrażona. Prosiłby o refleksję dotyczącą traktowania radnych w ogóle, radnych opozycji  

w szczególności.  

Odnośnie głosu koleżanki w sprawie hymnu, oczywiście szanując go, bo został przyjęty 

powtórzy to co mówił na komisjach. Uważa, że wydanie pieniędzy publicznych na realizację 

przedsięwzięcia w postaci hymnu, którego i tak nie używamy, i słusznie, było zbędne. Było 

pewnym rodzajem marnotrawstwa pieniędzy publicznych. Osobiście nie uważa za błąd, że Pan 

Starosta się tym nie chwali, bo raczej nie ma czym. Jest to coś czego absolutnie w życiu naszego 

powiatu nie potrzebujemy. Chciałby żeby to wybrzmiało bo to była ironia, tylko chyba nie do 

końca wybrzmiała.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński odpowiedział, że mogą się różnić. Zarząd uważa, że hymn jest 

pewną nobilitacją samorządu. Wiele jednostek i szkół go posiada i myśli, że Powiat 

Częstochowski też powinien mieć taki wyróżnik. Może jest on rzadziej stosowany, ale na 

pewno jest stosowany na sztandarowych uroczystościach tj. Statuetki. W tym roku Zarząd 

przymierza się, aby był on na dożynkach powiatowych. Myśli, że to się sprawdzi pozytywnie.  

Co do zdjęć w raporcie myśli, że jak ktoś będzie uczestnikiem uroczystości to pojawi się na 

zdjęciach.  

Powiedział, że budżet ogólnie dla powiatu nie był zły, choć oczekiwaliby w przyszłości 

większych dochodów. Było 92 mln dochodów z PIT, CIT i różnych subwencji. W tym roku 

podobnych pieniędzy mieliśmy 107 mln, czyli o 15 mln więcej. Są to pieniądze, którymi 

możemy swobodnie dysponować, mimo, że subwencja ma też wskazanie. Na szkoły wydawana 

jest nie tylko subwencja oświatowa, ale i powiat na bieżące utrzymanie dokłada ponad 8 mln 

zł, a ponad 10 mln z remontami i inwestycjami. Z subwencji dokładano również na Urząd 

Pracy, a moglibyśmy wydać te pieniądze na drogi. W tym roku subwencja jest jeszcze mniejsza 

niż w ubiegłym. Mimo, że są wskaźniki na ucznia zawodówki, liceum czy technikum to są one 

pomniejszane w szkołach zawodowych np. o 15,9%. Jest to dziwne i chcą zainterweniować.  

Na drogi, które są priorytetem wydane było 47,6 mln zł, czyli 22% budżetu. Na bieżące 

utrzymanie wydano 8,6 mln, inwestycje 22,5 mln. zł, a powodziówki 16,5 mln. Dobrze, że 

udało się pozyskać środki na powodziówki, bo udało się zrobić 13 km dróg, w 9 zadaniach.  

W tym roku zadanie to jest kontynuowane, co poprawi stan naszych dróg. Powinniśmy być 

zadowoleni z kierunku działań, bo efekty są widoczne.  

Podobna kwota została wydana na scalenia, prowadzone na trzech obiektach: Nakło, gm. 

Lelów; Baby – Widzówek, gm. Kruszyna oraz Stanisławów – Zarębice, gm. Przyrów. W tym 

roku zakończono zadania w gminie Kruszyna i Przyrów oraz otrzymaliśmy 22,5 mln zł 

dofinansowania na kolejne dwa obiekty: Garnek – Chmielarze i Turzyn - Paulinów, jeszcze nie 

została popisana umowa o dofinansowaniu. W stosunku do naszych jest to mało, ale i tak 

najwięcej w województwie śląskim.  

 

Ad. 10f 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Częstochowskiego z tytułu wykonania 

budżetu powiatu za 2024 rok.  

 

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: 15 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XIII/74/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Częstochowskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały oraz pogratulował 

Zarządowi, Pani Skarbnik i wszystkim, którzy włożyli prace w realizacje przedsięwzięć.  
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Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030 został 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: podjęła uchwałę Nr XIII/75/2025 w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030:  

20 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi  

i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: podjęła uchwałę Nr XIII/76/2025 w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok: 19 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania leasingowego został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany 

przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: podjęła uchwałę Nr XIII/77/2025 w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania leasingowego: 21 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 

do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14  

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu 

i rozliczenia oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Częstochowskiego dla publicznych i niepublicznych 
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szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany 

przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: podjęła uchwałę Nr XIII/78/2025 w sprawie ustalenia 

trybu i rozliczenia oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Częstochowskiego dla publicznych  

i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego: 21 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik 

nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Janów prowadzenia zadania polegającego na rozbudowie drogi powiatowej Nr 1039 S 

na odc. od DK 46 do ul. Kościelnej w m. Piasek poprzez wybudowanie bezpiecznej drogi 

rowerowej został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję 

merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: podjęła uchwałę Nr XIII/79/2025 w sprawie 

powierzenia Gminie Janów prowadzenia zadania polegającego na rozbudowie drogi 

powiatowej Nr 1039 S na odc. od DK 46 do ul. Kościelnej w m. Piasek poprzez wybudowanie 

bezpiecznej drogi rowerowej: 21 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady  

w okresie od ostatniej sesji tj. od 17 kwietnia 2025 roku informując, że poszczególne 

dokumenty pozostają do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 17 
Wicestarosta J. Miarzyński odpowiadając na pytanie dotyczące rekrutacji do naszych szkół  

z posiedzenia wczorajszych Komisji poinformował, że wpłynęło 67 zgłoszeń: Branżowa Szkoła 

w Koniecpolu – 8; LO w Koniecpolu – 17; Technikum w Koniecpolu – 20; Technikum  

w Złotym Potoku – 10; LO w Kamienicy Polskiej - 12.  

Po wyjazdowym posiedzeniu Komisji Infrastruktury w gminie Blachownia oraz po 

wczorajszych połączonych Komisjach, gdzie radni przekazali stanowisko, aby koniecznie 

zrobić nakładkę przez las do Cisia, Zarząd proponuje Radnym zaciągnięcie kredytu przez 

powiat w wysokości 6 mln zł. Taką sesje proponują w czwartek 17 lipca.  
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Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur powiedziała, że dzień absolutorium to bardzo ważny dzień 

dla skarbnika. Budżet to bardzo trudna sprawa do realizacji i dla służb finansowych jest to 

wyzwanie. To praca całego zespołu. Nie było by pracy skarbnika, gdyby nie było zrozumienia 

Zarządu do propozycji, które skarbnik przedstawia. Wszystko co dzieje się w budżecie to 

wspólna zasługa. Bardzo dziękuje za uznanie i zrozumienie ze strony radnych.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował za kompetencje i perfekcyjne przygotowanie 

materiałów.  

 

Radny M. Chudzik po konsultacji z radnymi poinformował, że posiedzenie Komisji 

Infrastruktury odbędzie się 10 lipca w Koniecpolu.  

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10:38 zamknął 

obrady XIII Sesji Rady Powiatu.  

 

 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta 

CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec    

 


